

# 損 益 計 算 書

外貿埠頭事業会計

〔 自 平成19年4月 1日  
至 平成20年3月31日 〕

(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
勘 定 科 目	金 額	勘 定 科 目	金 額
<b>外 貿 埠 頭 業 務 費 用</b>	<b>7,979,687,655</b> <small>円</small>	<b>営 業 収 益</b>	<b>8,838,200,822</b> <small>円</small>
外 貿 埠 頭 業 務 管 理 費	3,030,585,759	外 貿 埠 頭 営 業 収 入	8,073,759,379
維 持 修 繕 費	731,471,417	営 業 雑 収 入	764,441,443
減 価 償 却 費	2,550,354,853		
諸 引 当 損	1,404,860,081		
一 般 管 理 費	262,415,545		
<b>営 業 外 費 用</b>	<b>307,221,457</b>	<b>営 業 外 収 益</b>	<b>178,916,106</b>
支 払 利 息	302,883,446	利 息 収 入	60,977,150
雑 損 失	321,921	雑 収 入	117,938,956
借 入 金 等 取 扱 諸 費	4,016,090		
<b>特 別 損 失</b>	<b>204,721,861</b>	<b>特 別 利 益</b>	<b>4,932,753</b>
固 定 資 産 処 分 損	105,633,367	固 定 資 産 処 分 益	3,200,000
固 定 資 産 除 却 損	99,088,494	前 期 損 益 修 正	1,732,753
<b>当 期 利 益</b>	<b>530,418,708</b>		
当 期 利 益	530,418,708		
<b>合 計</b>	<b>9,022,049,681</b>	<b>合 計</b>	<b>9,022,049,681</b>

※特別損失は、本牧A-5号ガントリークレーン2基売却に伴う事業資産処分損105,633,367円と本牧A-7号事業資産除却損の26,057,115円、大黒C-1号事業資産除却損の73,031,379円です。

※特別利益は、ガントリークレーン売却処分による3,200,000円と過年度における減価償却超過分修正による1,732,753円です。

# 損 益 計 算 書

公共コンテナターミナル管理運営事業会計

〔 自 平成19年4月 1日  
至 平成20年3月31日  
(単位:円) 〕

費 用 の 部		収 益 の 部	
勘 定 科 目	金 額	勘 定 科 目	金 額
<b>公共埠頭業務費用</b>	<b>378,818,074</b> <small>円</small>	<b>営業収益</b>	<b>380,581,167</b> <small>円</small>
公共埠頭業務管理費	212,259,313	公共埠頭営業収入	380,581,167
維持修繕費	155,132,153		
一般管理費	11,426,608		
<b>営業外費用</b>	<b>20,493</b>	<b>営業外収益</b>	<b>64,615</b>
支払利息	20,493	利息収入	64,615
<b>法人税等</b>	<b>1,451,100</b>		
法人税等、住民税及び事業税	1,451,100		
<b>当期利益</b>	<b>356,115</b>		
当期利益	356,115		
合 計	380,645,782	合 計	380,645,782

# 損 益 計 算 書

環境整備基金事業会計

〔 自 平成19年4月 1日  
至 平成20年3月31日  
(単位:円) 〕

費 用 の 部		収 益 の 部	
勘 定 科 目	金 額	勘 定 科 目	金 額
<u>基金事業業務費用</u>	<u>17,269,658</u> <sup>円</sup>	<u>営業収益</u>	<u>12,539,998</u> <sup>円</sup>
環境整備管理費	1,095,960	基金運用収入	12,539,998
環境整備事業費	16,173,698		
		<u>当期損失</u>	<u>4,729,660</u>
		当期損失	4,729,660
合 計	17,269,658	合 計	17,269,658

# 損 益 計 算 書

建設発生土受入事業会計

〔 自 平成19年4月 1日  
至 平成20年3月31日 〕  
(単位:円)

費 用 の 部		収 益 の 部	
勘 定 科 目	金 額	勘 定 科 目	金 額
	円		円
<b>受託事業業務費用</b>	<b>1,238,402,721</b>	<b>営業収益</b>	<b>1,259,440,000</b>
建設発生土受託事業管理費	77,385,985	受託事業業務収入	1,259,440,000
建設発生土受託事業費	1,161,016,736		
		<b>営業外収益</b>	<b>227,219</b>
		雑収入	227,219
<b>受託事業精算金</b>	<b>21,264,498</b>		
受託事業精算金	21,264,498		
<b>当期利益</b>	<b>0</b>		
当期利益	0		
合 計	1,259,667,219	合 計	1,259,667,219